ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

ATO 001 - RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

01/2023.

I- Considerando a etapa de prova de títulos para o cargo de Professor (Anos Iniciais), retifica-

se os itens 5.1.2, 7.2 e 8.1 do edital, que passam a vigorar com a seguinte redação:

5.1.2. Segunda etapa constando de Prova de Títulos de caráter exclusivamente classificatório para

os cargos de Coordenador de Educação, Professor (Anos Iniciais), Professor (Artes), Professor

(Educação Física), Professor (Educação Infantil), Professor (Informática) e Professor (Inglês).

7.2. A Prova de Títulos (PT) para os cargos de Coordenador de Educação, Professor (Anos

Iniciais), Professor (Artes), Professor (Educação Física), Professor (Educação Infantil),

Professor (Informática) e Professor (Inglês) de caráter exclusivamente classificatório a ser

contabilizado para todos os candidatos aprovados na prova objetiva, conforme a seguir:

8.1. A nota final para os cargos de Coordenador de Educação, ), Professor (Anos Iniciais),

Professor (Artes Professor (Educação Física), Professor (Educação Infantil), Professor

(Informática) e Professor (Inglês) será:

Prova Objetiva = 80% + Prova de Títulos = 20%, onde a fórmula final será Prova Objetiva x 0,8 +

Prova de Títulos x 0,2.

II- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Águas Mornas (SC), 30 de maio de 2023.

OMERO PRIM

Prefeito Municipal

TONI VIDAL JOCHEM

 Secretário Municipal de Administração e Finanças